



INFORMACIÓN BÁSICA	
Descripción	C SURTIDO CUETARA 420GR. NEW *8
GTIN	08434165488656
Referencia	000000000000050858
Publicador	CUETARA
Nombre del operador	Cuétara S.L.U.
Dirección del operador	Avda. Hermanos Gómez Cuétara núm. 1 28590-Villarejo de Salvanes
Marca	Cuetara
Submarca	
Fecha	25/08/2022



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Surtido de galletas
Lista de Ingredientes	Harina de TRIGO , azúcar, aceites vegetales (palma, girasol), grasa totalmente hidrogenada de palma, jarabe de glucosa y fructosa, cacao desgrasado 2,7%, suero LÁCTEO en polvo, margarina vegetal (aceites de palma y nabina, agua, sal, acidulante: ácido cítrico), chocolate 1,4% (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente: lecitina de SOJA), HUEVOS , coco (0,9%), gasificantes (carbonatos de amonio y de sodio), dextrosa, extracto de malta de CEBADA , sal, salvado de TRIGO , almidón modificado, emulgentes:lecitinas de girasol y SOJA , E476 (contiene TRIGO), LECHE desnatada en polvo, MANTEQUILLA , levadura, aromas (contiene LECHE , TRIGO y SULFITOS), agente de tratamiento de la harina (METABISULFITO sódico), vitaminas (A, D, tiamina (B1), riboflavina (B2), niacina (B3), B6), sales minerales (hierro elemental y carbonato de calcio). Puede contener FRUTOS DE CÁSCARA , SÉSAMO .
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
Huevo	Contiene
Leche	Contiene
Frutos secos	Puede contener
Dióxido de azufre y sulfitos	Contiene
Cereales con gluten y sus derivados	Contiene (Cebada, Trigo)
Soja	Contiene
Condiciones de conservación	Almacenar en lugar fresco y seco. Preservar de los rayos solares
Nutrientes	
Preparado 100 GR	
Valor Energético ((kJ)	2056 kJ
Valor Energético (Kcal)	491 kcal
Grasas	22 g
Saturadas	13 g
Hidratos de carbono	66 g
Azúcares	29 g

Proteínas	6 g
Sal	0,68 g
Contenido neto	420 Gramos

Datos extendidos	
Tipo de galleta	Galleta
Rellenas	Sin relleno
Envase	Caja
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	No
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No